
Mukařov
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.991153N, 14.741548E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 632 ha

Počet obyvatel: 2 756 PSČ: 251 62

Adresa URL: www.mukarov.cz

Historie obce Mukařov
Z archivních materiálů muzea v Kostelci nad Černými lesy vyplývá, že Mukařov dostal jméno od
zakladatele Mukara známého z knížecí družiny 12. století. Když se vojska krále Vladislava vyznamenala,
vojíni Ondřej, Kubjata, Hlaváč, Myška, Srba a Mukar dostali od krále v Černém lese manských údělů,
na nichž tito páni ve 12. století založili stejnojmenné dvorce a tvrze.
První údaj o obci pochází z roku 1318. Před husitskými válkami přináležela k panství
říčanskému, později Kostelci nad Černými lesy.
Roku 1558 prodala Komora královská statek Kostelec nad Černými lesy i s přidruženými osadami panu
Jaroslavu Smiřickému. K tomuto panství patřila i ves Buda-Mukařov, Srbín a Žernovka. Později majitel
rozšířil panství o další dvory jako Říčany, Uhřiněves a Koloděje. Smiřičtí drželi panství až do
bitvy bělohorské.
Po prohrané bitvě na Bílé Hoře bylo panství zabráno císařem a později prodáno Albrechtovi z
Valdštejna, který jej obratem nabídl Karlu Lichtenštejnovi. V majetku tohoto rodu zůstalo panství až do
pozemkové reformy po první světové válce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9076/mukarov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 14:40:53


